
 

Komunikacijos direktoratas 
Spaudos ir informacijos skyrius curia.europa.eu 

 

 

 
PRANEŠIMAS SPAUDAI Nr. 97/24 
2024 m. birželio 11 d., Liuksemburgas 

Teisingumo Teismo sprendimas byloje C-221/22 P | Komisija / Deutsche Telekom 

Komisija turi sumokėti palūkanas nuo baudų, kurias ji nepagrįstai skyrė 

konkurencijos srityje ir kurių sumas laikinai gavo 

Šiomis palūkanomis siekiama skirti atitinkamai įmonei vienkartinę kompensaciją, kad jai būtų atlyginta už 

prarastą galimybę naudotis nagrinėjama suma 

Kai Bendrasis Teismas arba Teisingumo Teismas panaikina arba sumažina baudą, kurią Komisija skyrė įmonei už 

konkurencijos taisyklių pažeidimą, ši institucija turi ne tik grąžinti visą arba dalį įmonės laikinai sumokėtos baudos, 

bet ir sumokėti palūkanas už laikotarpį nuo laikino baudos sumokėjimo iki jos grąžinimo dienos. Tai yra ne 

„delspinigiai“, o palūkanos, kuriomis siekiama įmonei skirti vienkartinę kompensaciją, kad jai būtų atlyginta už 

prarastą galimybę naudotis nagrinėjama suma. 

2014 m. spalio 15 d. Europos Komisija skyrė Deutsche Telekom AG maždaug 31 mln. EUR baudą už piktnaudžiavimą 

dominuojančia padėtimi Slovakijos plačiajuosčio ryšio telekomunikacijų paslaugų rinkoje. 

Deutsche Telekom Europos Sąjungos Bendrajame Teisme pareiškė ieškinį dėl šio sprendimo panaikinimo ir 2015 m. 

sausio 16 d. laikinai sumokėjo šią baudą. 

Bendrasis Teismas iš dalies patenkino ieškinį ir sumažino baudos dydį maždaug 12 mln. EUR1. Todėl 2019 m. vasario 

19 d. Komisija grąžino šią sumą Deutsche Telekom. 

Paskui Deutsche Telekom paprašė Komisijos sumokėti jai delspinigius nuo šios sumos už laikotarpį nuo baudos 

sumokėjimo iki grąžinimo dienos, t. y. už daugiau nei ketverius metus. 

Kadangi Komisija atsisakė patenkinti prašymą, Deutsche Telekom vėl kreipėsi į Bendrąjį Teismą, o jis nurodė Komisijai 

sumokėti Deutsche Telekom apie 1,8 mln. EUR sumą2. 

Komisija dėl šio Bendrojo Teismo sprendimo pateikė apeliacinį skundą Teisingumo Teismui. 

Šios dienos sprendimu Teisingumo Teismas atmetė apeliacinį skundą ir patvirtino Bendrojo Teismo sprendimą. 

Pagal suformuotą jurisprudenciją, kurios nereikia keisti, Sąjungos teismui atgaline data panaikinus ar sumažinus 

Komisijos už konkurencijos taisyklių pažeidimą skirtą baudą, ši institucija privalo grąžinti visą laikinai sumokėtą 

baudą ar jos dalį ir sumokėti palūkanas už laikotarpį nuo laikino baudos sumokėjimo iki jos grąžinimo dienos3. Ši 

pareiga išlieka net tada, kai Komisijos investicijų finansinė grąža, gauta iš šios sumos, tuo laikotarpiu buvo nulinė ar 

net neigiama. Tai yra ne „delspinigiai“, o palūkanos, kuriomis siekiama įmonei skirti vienkartinę kompensaciją, kad 

jai būtų atlyginta už prarastą galimybę naudotis nagrinėjama suma. 

Be to, Bendrasis Teismas teisingai nusprendė, kad palūkanų, kurias Komisija turi mokėti Deutsche Telekom, norma 

yra lygi Europos Centrinio Banko (ECB) perfinansavimo normai, padidintai 3,5 procentiniais punktais4. 



Komunikacijos direktoratas 
Spaudos ir informacijos skyrius curia.europa.eu 

Likite su mumis! 

PRIMINIMAS: Teisingumo Teismui galima paduoti apeliacinį skundą dėl Bendrojo Teismo sprendimo ar nutarties tik 

teisės klausimais. Paprastai sprendimo vykdymas dėl apeliacinio skundo nesustabdomas. Jei apeliacinis skundas 

priimtinas ir pagrįstas, Teisingumo Teismas Bendrojo Teismo sprendimą panaikina. Teisingumo Teismas gali pats 

priimti galutinį sprendimą, jei toje bylos stadijoje tai galima padaryti. Priešingu atveju jis grąžina bylą Bendrajam 

Teismui, kuriam Teisingumo Teismo apeliacine tvarka priimtas sprendimas yra privalomas. 

Žiniasklaidai skirtas neoficialus dokumentas, neįpareigojantis Teisingumo Teismo. 

Visas sprendimo tekstas ir jo santrauka, jeigu rengiama, nuo paskelbimo dienos prieinami CURIA tinklalapyje. 

Kontaktinis asmuo: Marta Osleja ✆  (+352) 4303 6005 

Sprendimo paskelbimo posėdžio vaizdai prieinami „Europe by Satellite“ ✆ (+32) 2 2964106 

 

 

 
 

1 2018 m. gruodžio 13 d. Bendrojo Teismo sprendimas Deutsche Telekom / Komisija, T-827/14 (taip pat žr. Pranešimą spaudai Nr. 196/18). 

2 2022 m. sausio 19 d. Bendrojo Teismo sprendimas Deutsche Telekom / Komisija, T-610/19 (taip pat žr. Pranešimą spaudai Nr. 7/22). 

3Teisingumo Teismas bendrai pabrėžė, kad kai pinigų sumos buvo gautos pažeidžiant Sąjungos teisę (nesvarbu, ar ją gavo nacionalinė institucija, 

Sąjungos institucija, įstaiga ar organas), šios pinigų sumos turi būti grąžintos kartu su palūkanomis, skaičiuojamomis už visą laikotarpį nuo šių pinigų 

sumų sumokėjimo iki jų grąžinimo dienos.  

4 Pagal analogiją su 2012 m. spalio 29 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu Nr. 1268/2012 dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, 

Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių taikymo taisyklių 83 straipsnio 2 dalies b punktu. 

https://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=C-221/22%20P
http://ec.europa.eu/avservices/ebs/schedule.cfm?page=1
http://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=T-827/14
https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2018-12/cp180196en.pdf
http://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=T-610/19
https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2022-01/cp220007lt.pdf
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2012/1268/oj

